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 халықаралық әйелдер күні құтты болсын!8 Наурыз 

Жалағаш
жаршысы

Құттықтау
Құрметті аудан тұрғындары, 
қадірлі әйел-аналар! 

Ардақты аналарымыздың, ару қыздарымыздың мере
кесінен бастау алатын көктемнің келуі – бүкіл адамзат 
баласы үшін үлкен мереке.  

Сіздерді тыныстіршілігімізге нәр беріп, жердүниені 
шуағына бөлеген  көктемнің шұғылалы мерекесі 8 нау
рыз – Халықаралық әйелдер күнімен шын жүректен 
құттықтаймын! 

Көктемнің шуақты мерекесі қашанда жүрегімізді сүйіс
пеншілік пен ізгілікке, мейірім мен шапағатқа бөлейді. Біз 
жыл сайын осы мерекеде аналарымызға, апаларымыз бен 
қарындастарымызға ықыласілтипатымызды білдіріп, ақ 
тілек арнауға асығамыз.

Әйелана – біздің өміріміздің мәні. Дүниеге рух беретін 
әйел жанының сұлулығы, мейірімділігі мен кеңдігі – 
ғажайып құдірет. Әрбір әулеттің алтын қазығы аналардың 
аялы алақаны, жан шуағы отбасын ғана емес, бүкіл 
ғаламды ортақ адамзаттық биік мақсаттарға ұмтылдырып, 
бейбіт те берекелі ғұмыр кешуге үндеп келеді.

Сіздердің әрқайсыңыздың белсенді азаматтық ұста
ным дарыңыз қоғамдағы көптеген өзекті мәселені ұтымды 
шешуге және өңірімізді жанжақты дамытуға ықпал етеді.

Аудандағы өздеріне жүктелген жауапкершілік жүгін 
көтере білген әйелдердің еңбегі ерекше құрметке лайық. 
Ауданда түрлі салада еңбек етіп жатқан қыздарымыз – 
біздің мақтанышымыз. 

«Отан отбасынан басталады» десек, осы тұрғыдан 
келгенде елдің бірлігі мен болашағы әйеланаларға 
тікелей байланысты. Себебі мықты мемлекеттің негізі – 
берік отбасы.

Ел экономикасы мен мәдениетінің, еліміздің ру хани 
әлеуетінің артуы жолында еткен қажырлы еңбегі үшін 
ақжаулықты аналарымызға, апаларымыз бен қарын
дастарымызға шынайы ризашылығымды білді ремін. Сіз
дерді көктемнің тамаша мерекесімен құттықтай отырып, 
дендеріңізге саулық, отбастарыңызға амандық, еңбек
теріңізге табыс тілеймін.   

Еліміз аман, жұртымыз тыныш болсын! Әлемде 
баянды бейбітшілік орнасын. Аналарымыздың әрдайым 
денсаулығы мықты, жүздері жарқын болсын!

Ардақ ИбраИмов,
Жалағаш ауданының әкімі

Еңбек адамы

Салтанатты шараға аудан әкімі 
Ардақ Ибраимов бас таған бірқатар 
сала басшылары мен ау дан тұрғындары 
қатысты. Мерекелік кеште нәзікжандар 
ерекше құрметке бө ленді. 

Әйел – отбасының жан шуағы, қо
ғамның қозғаушы күші. Әр ана, әр әйел 
– ұрпақтың тірегі, қоғам дамуының 
маңызды бөлігі. Қазіргі қоғамда әйел 
– тек отбасының берекебірлігін ой
лайтын тұлға ғана емес, мемлекеттің 
өміріне және саяси мәселесіне белсене 
араласатын қоғам мүшесі. Сондықтан 
елімізде әйел адамның әлеуметтік 
қорғалуына, олардың өмір сүру деңгейін 
арттыруға айрықша маңыз берілді. 
Әйелдер әр салада же тістікке жетіп, 
көш басшы бола білді. Біздің ауданда 
да нәзікжандар түрлі салада қажырлы 
еңбек етіп, қоғамның дамуына өз үлесін 
қосуда.

Шара барысында аудан әкімі Ардақ 
Әбдіғаппарұлы 8 наурыз – Халықаралық 
әйелдер күнімен барша асыл ана, аяулы 
апаәпкелерді мерекелерімен құттықтап, 
ақ тілегін жаудырып, ел экономикасы мен 
мәдениетінің, еліміздін, рухани әлеуе тінің 
артуы жолында еткен қажырлы еңбек
теріне тоқталды. 

– Өңіріміздегі мемлекеттік қызмет ші
лер, дәрігерлер, мұғалімдер, кәсіпкерлер 
және қарапайым жұмысшы жандар өз 
мін деттерін жауапкершілікпен атқарып 
келеді. Ауданда мемлекеттік қыз мет
те 127 адам жұмыс істейді, соның 32
сі – әйелана . Сол сияқты аудандағы 
білім беру ұйымдарында 2490 мұға
лімнің 1864і әйелана болса, ден саулық 
сақтау саласында қызмет ат қа ратын 
дәрігерлердің 78,5 пайызы – нәзік

жандар. Кәсіпкерлердің 45 пайызын нә
зік жандар құрайды. Аға ұрпақтың игілікті 
жұмы сын одан әрі жалғастырып, аудан 
эко номикасы мен мә дениетін кө теруге 
атса лысып жүрген аналарымыз бен апа
қарындастарымыздың есімін әр дайым 
мақтан етеміз, – деді аудан әкімі.

Айта кетейік, ауданда 1516 көп
балалы отбасы бар. Оның ішінде «Алтын 
алқа» иегері – 333, «Күміс алқа» иегері – 
572, «Батыр ана» – 29 және «Ана даңқы» 
орденімен марапатталған 33 ана бар. 

Иә, әйел – әрқашан ізгіліктің, 
нәзіктіктің және дархан көңілдің көрінісі. 
Ал бұл мереке – барша әйелдер 
қауымына деген шынайы құрметтің 
белгісі. Шарада «Ана» деген қасиетті 
атқа ие болып, батыр ана атанған 

алтынқұрсақты аналар марапат төрінен 
көрінді. Аудан әкімі бірқатар көпбалалы 
анаға күміс, ал тын алқаларын тақса, әр 
салада елеулі еңбек етіп жүрген қыз
келіншектерге, ар да гер аналарға об лыс 
әкімінің, алғыс хаты мен аудан әкімінің 
құттықтауын табыстады. Мерекелік 
шара аудан өнерпаз да рының концерттік 
бағдар лама сына ұласып, әсем әндер 
шырқалды.

Дәл осы күні аудан әкімі мереке қар
саңында бірқатар меке меге арнайы 
барып, нәзікжандарға құрмет көр сетті. 
Ең алдымен ол дзюдо үйірмесіне қа
тысушы болашақ олим пиада чем
пиондарын мерекемен құт тықтады. 
Қа  зақтың батыр қыздарының ізін жал
ғаушы бүгінгі жас толқынға сәт тілік 

тілеп, әлем төрінде көк туымызды жел
біретіп, әнұранымызды шырқататын әр 
перзентке халықтың тілекші екенін жет
кізді. Сондайақ «Қазпошта» АҚның га
зет таратушы қызметкерімен жолығып, 
ау дан ның әлеуметтікэкономикалық да
муын, атқарылған жұмыстар мен қоғам
дағы өзгерістерді, республика деңгейін
дегі жарқын бастамалар мен жаңа 
қа  дамдарды тұрғындарға уақытылы 
ха бардар етуде еткен еңбегі көпке үлгі 
екенін айтып, лебізін жеткізді.

Мұнан кейін аудан әкімі «Арзан фарм» 
дәріхана сатушыларын құттықтап, аудан 
халқының денсаулығын жақсартуда са
палы қызметі үшін алғысын білдірді. 

Сезім НҰР

Әйел – ана, әйел – жарың, шырағың
Ана – өмір, ана – гүл, ана 

– тіршілік бастауы. Ана бір 
қолымен әлемді тербетсе, бір 
қолымен бесікті тербетеді. 
Шырылдаған кішкентай 
нәресте ана әлдиімен азамат 
болады. Ақын да, батыр да, 
дана да анадан туады. Гүлдей 
нәзіктігімен қатар болаттай 
берік әйел-аналарымыздың 
мерекесі Қонысбек Қазантаев 
атындағы мәдениет үйінде 
аталып өтті.

«Қоскөл» – қазіргі Ұлытау 
об лысына қарасты елді мекен
дер дің бірі, тіпті жайлау десе де 
болады. Ауылдың негізгі тыныс
тіршілігі мал шаруашылығына 
тәуелді. Сайын ақсақал да 
осын да өріске мал өргізіп, көп
пен бірге шаруаны ширата білді. 
Мұндағылар төрт түлігін базар 
асып саудаламайды, керісінше 
ол тұста саудагерлер осы ауыл
ды төңіректейді екен. 

Жалағаш ауданына қарасты 
Қаракеткен ауылында Жақап 
деген танымал саудагер болған. 
Қоскөлге табаны тисе, Жәкең 
де алдымен Сайын ақсақалдың 
шаңырағына аялдайды екен. 
Сатып алған малын жолға қам
даған ол 200 шақырым әрідегі 
Сырға қайтады. Тіпті бұл үр
дісті кәсіпке айналдырған. Ал 
ауыл дағы қойы қоралас көршісі 
Болат пен Светлана Қоскөлге 
Сырдан азықтүлік тасиды, оны 
малға айырбастап, кейін түлігін 
пұлға айналдырады. Тіршілік де
ген осы, қарап жатқанды біреу 
қамдамайды. Осындай бейнет
кештігімен бабаларымыз қиын 
кезеңдерді еңсерген ғой.

Бөкеңнің ол тұста ойын 
баласы бар, үйінің жалғыз ұлы. 
Саудасаттықпен Сайын қария
ның үйіне барғанда шаруаға 
жәрдем беріп жүрген Тоғжанға 
көзі түседі. Тіпті әзілдеп сөз 
арасында «сені жал ғыз ұлыма 
алып беремін, маған пысық келін 
керек» дейді екен. 

Мына қызықты қараңыз, 
бірде Жақаптар келген трактор 

Қос көлде бұзылып, жолда қа
лады. Ауылға жетемін дегенше 
Тоғжан тізгіндеген трактордың 
қосалқы бөлігін салып елге 
жетеді. Ол тұста мұндай заттар 
пұлына да таптырмайды. Жә
кеңнің көлігі тұралап, кейін 
Қоскөлге ат ізін салмай кетті. 
Ал Тоғжанның тракторы ол тұр, 
көлігі жүрмегесін шаруа жа
йына қалды. Бір аттаса күн де 
суытады. Мал азығын ерте қам
дамаса тағы қиын. Не керек, 
әлгі техниканың қосалқы бөлігін 
алып кетуге Сырға өзі келеді.

Қаракеткен деген бұрын көр
ген жері ме екен, тіпті ауыл былай 
тұрсын, Тоғжанға бұл сөздің өзі 
таңсық. Ауыл адам дарынан 
сұрастырып, Жақап саудагердің 
үйін де табады. Сол трактордың 
әлгі затын алып шыққанда Бө
кеңнің бәйбішесі басына орамал 
салыпты. Ол тұста көргенді 
қызға үлкеннің айтқаны заң, 
қазір де сол. Бүгінде Тоғжан 
осы шаңырақтың отын өшірмей 
отыр. 

Қаршадайынан қара жұмыс
пен шираған Тоғжанға ауылдың 
қарапайым тіршілігі таңсық 
емес. Келін болып түскелі сиыр 
да сауды, өріске мал да өргізді, 
үй шаруасы тағы бар. Бәріне 
уақыт тапқан бесаспап келін 
кейін кәсіп ашуды көздейді. 
Мұндайда оң жамбасқа келетіні 
тағы да сол мал шаруашылығы, 
өйткені бала кезінен малдың 
бабын жасады. 

Бесаспап келіннің кәсіпке 
деген алғашқы қадамын қаражат 

тапшылығы бөгеді. Бірақ оның 
да амалы табылған. Екі жыл 
бұрын қайтарымсыз грант алуға 
өз жобасын тапсырады. Қар
жылай қолдау тапса, ірі қара 
басын көбейтіп, өнімін өз тұты
ну шыларына ұсынбақ. Сәтін 
салғанда әлгі жоба қаржылай 
қолдау тапты. 1 млн 380 мың 
теңге қолға тиісімен Тоғжан бір
неше бұзаулы сиыр алды. Оны 
қорада ұстап, сүтін пұл қылды. 
Алдын бордақылап сатты. Бірақ 
орнын толтырып отырды. 

Қазір оның қорасында төрт 
түліктің басы көбейген, мал да 

қараған адамға құтаяды. Жай
лаудан қайтпай қалса, үйдегі 
тракторын мініп іздеп келеді. 
Бұрын тек сүт өнімдерін саудаға 
шығарса, кейін бордақылап са
татын болды. Кейіпкеріміз ал
дағы уақытта мал басын кө
бейтіп, үлкен шаруашылық 
құ руға ниет қылып отыр. Үй ша
руа сын да, түздің жұмысын да 
қатар алып жүрген осындай қа
зақтың қарапайым келіні көпке 
үлгі болуда. Оған бірінші кезекте 
жолдасы Арман қолғабыс етеді.

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ  

Атакәсіптен нәсіп тапқан

Сарманбай қарттың немересі Тоғжанды қарапайым шаруа 
ширатқан, әкесі дүние салған балауса қыз кейін нағашыларының 
қолында өседі. Сайын ақсақал да ауылға аты әйгілі мың қойы бар 
ауқатты кісі еді. Сол шаруашылықта Тоғжан 7-сыныптан бастап 
трактор айдап, малдың жем-шөбін қамдаған. Көне техниканың 
бұзылғандағы машақаты өз алдына бөлек әңгіме. Бірақ соны 
майталман механизатор емес, жай ғана мектеп оқушысы жүргізе білді. 
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Мәдениет үйінің директоры Жомарт 
Талапұлының айтуынша, мұнда өнерлі 
топтың үлгілі жолын дәріптейтін ар
найы кабинет те жасақталған. Онда 
ан  самблдің тарихымен терең  та нысуға 
бо ла ды. 

Айта кетейік, «Батыр аналар» ан
самблі ХІХ Партия конфе рен ция сы 
қар саңында партком хатшысы Кеніш 
Жұ малиева, оқу ісінің үздігі Орынкүл 
Балтабаева, совхоз директоры Ұзақ 
Еспанов, ауылдық ана лар кеңесінің 
төрайымы Балдай Садықова мен ауыл
дық мәдениет үйі нің директоры Зоя 
Сейдуллаеваның ақыл дасуымен құ
рылған. Сол жылы ал ғашқы құрам дағы 
19  батыр ана ауылдық мәде ниет үйінде  
жеке концерт берген. Ал  тын құрсақты 
ана лардың шығарма шы  лық кешіне 
ауыл тұр ғын дары түгел қа тысқан. 

Алғашқы концерттенақ көрерменнің 
сұрауымен батыр әжелер көршілес 
Жаңадария, Аққұм, Ақарық, Шаған, 
Мырзабай ахун сынды ауылдар мен 
аудан орталықтарына концерттік іс
сапармен шығып, өз өнерлерін көр
сетіп бастаған. Ансамблдің алғашқы 
құ рамында Әдеп Толыбаева, Айнагүл  
Бұрышова, Набира Каукенова, Жаным
күл Есімова, Ақзереп Аяпова, Қантай 
Итенова, Жұмакүл Бексейтова, Абаш
тар Жұмағұлова қазақ, орыс халық 
әндерін әуелете шырқаса, Зәпен Жал
ғасбаева қазақ биін билеген. Сонымен 
қатар, ансамбль құрамындағы Дәр
күл Тоқабаева, Рая Нұрханова, Гүл
сім Жаңабаева халыққа ой салар 
көріністерді сахналаса, ансамбль же
текшісі Жұбатханова Рахия өзбек, 
сыған, үнді халықтарының ұлттық 
билерін нақышына келтіре орындаған. 
Уақыт өте келе ансамбль құрамы 26 
батыр анамен толыққан. 

– «Батыр аналар» ансамбліне 30 
жыл жетекшілік еттім. Ауыл, аудандарды 
аралап концерт беріп, билет бағасын 
арзандау қойып, халықтан жиналған 
қаражатты сол ауылдың әлеуметтік 
тұрмысы төмен отбасыларына азық
тү лікке деп табыстап кететінбіз. Қай 
ауылға барсақ та осы үрдісімізді тас
таған емеспіз. Одан бөлек арнайы 
облыстық шараларға шақырту түсетін. 
Әсіресе сәбилер үйі мен қарттар үйіне 
концерттік бағдарламамен жиі бардық. 
Құр қол бармайық деп, өзіміз үйден 
сүт, айранымызды пісіріп, кішкентай 
балаларға киімдер апарып беретінбіз. 
Одан бөлек өз қолымыздан шыққан 
көрпешенің саналуан түрін аудандық 
«Иманқұл», ауылдық «Мүсірәлі баба» 
мешіттеріне сыйға тарттық, – дейді 
Рахия Жұбатханова. 

Айта кетейік, батыр ана 10 рет құр
сақ көтеріп, қызын қияға, ұлың ұяға 
қон дырған. Ол – бүгінде 37 немере, 8 
шө беренің ортасында отырған бақытты 
әже. 

«Батыр аналар» ансамблі 2018 
жылы Аққошқар ауылдық мәдениет 

үйінде 30 жылдық мерейтойын об
лыстық деңгейде атап өткен. Осы 
мерейтой қарсаңында аналарымыз 
сахна төрін өзінен кейінгі ізбасарларына, 
яғни ансамбльдің ізін жалғастыруды 18 
жас батыр анаға аманат еткен. 

Бүгінде батыр аналар салып кеткен 
сара жолды жалғап жүрген жас батыр 
аналар ансамблінде 14 ана өнер 
көрсетуде. Олардың қоржынында 10
нан аса ән бар. Сондайақ олардың 
қа тысуымен ауылда тәрбиелік бағыт
та кездесулер, түрлі ісшаралар ұйым
дастырылып тұрады. Яғни аналар ән 
айтумен ғана шектелмей, мұнда ауыл 
жастарына жүн түтіп, жіп иіру, киім тоқу, 
құрақ көрпеше мен киіз үйге ар налған 
кілем мен әшекей жасауды үйретеді. 

Жалпы Еңбек ауылының тұрғын
дары еңбекқор. Егін мен мал шал 
шаруашылығы мен қатар тіршілігін 
түзеп, кәсіпкерлікке бет бұрған. 
Ансамбль мүшесі Айнұр Доспанбетова 
– құрақ құрау ісінің шебері.  «Күміс 
алқа» иегері хоббиін жеке кәсібіне 
айналдырған. Ол мемлекет тарапынан 
берілген қаржылай қолдауды тиімді 

пайдаланып, 1 млн теңгеге өз кәсібін 
ашқан. Алты баласының нәпақасын 
тауып отырған «Күміс алқа» иегері 
«Ұршық иіріп, жүн түтуді осындағы 
аналардан үйрендім. Сонымен қатар 
құрақ көрпеше мен перде, бесік 
жасауын тігемін» дейді.

Бұл ансамблде өнер көрсетіп жүрген 
аналардың үлкені – Райхан Қоқымбаева. 
70 жастан асқан анамыз 6 баланы 
өмірге әкеліп, олардан 16 немере, 2 
шөбере сүйіп отыр. Ол ауылдағы алтын 
ұяда бастауыш сынып мұғалімі болып 
қызмет етіп, зейнетке шыққан. Ал ең 
жасы – Гүлжайна Әбдібаева. Батыр 
ана 7 бала тәрбиелеп отыр. Олардан 
бөлек Күлайша Сапарова, Ляззат 
Қоңырбаева, Ажар Баймаханова, Ай
нұр Құлмаханова сынды аналар бар. 

Айта кетейік, бірлігі бекем, тірлігі 
түзу, ынтымағы жарасқан Еңбек ауы
лында бүгінде 43 «Алтын алқа», 54 
«Күміс алқа» иегері бар.

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

«Батыр аналар» ансамблі
Еңбек ауылында 1988 

жылы «Батыр аналар» 
ансамблі құрылған. 
Аталған топта ең алғаш 
отбасының ұйытқысы 
бола отырып, әр салада 
қажырлы еңбек етіп 
жүрген 19 батыр ана өнер 
көрсеткен. Қазіргі таңда 
сахнаға топтың екінші 
толқыны, яғни «жас 
батыр аналар» шығуда. 
Осы ретте кеше өткенге 
көз жүгіртіп, аты аңызға 
айналған топтың тарихы 
мен бүгінгі толқынымен 
танысу мақсатында Еңбек 
ауылындағы мәдениет 
үйіне бардық. 

8 наурыз – Халықаралық әйелдер күні мерекесі 
аясында аудандық білім бөлімінің басшысы Талғат 
Садықов және білім саласының кәсіподақ кеңесінің 
төрағасы Гүлзат Құрманбаева білім саласының ардагер 
ұстаздарын, барша білім саласында қызмет етіп жүрген 
ұстаздарды, аналарды, аруларды көңілге қуаныш 
сыйлайтын мерекемен құттықтады.

– Ана – өмірдің өзегі, тіршіліктің күретамыры, ыстық 
ықы лас пен ыждаһаттың, пәктік пен тазалықтың қайнары. 
Жер бетіндегі жақсылық атаулы аналардың үлкен жү
регімен әрленетінін, бір отбасын емес, бүкіл әлемді 
аялы алақандарыңызбен тербете алатын, адамзат 
бала сының рухы, жігері екенін, бүгінгі ұстазаналар 
жүректеріндегі мейірімшапағатын өз балаларымен 
бірге өзгенің балаларына төге білген, шәкірттерінің қо
ғам ның мүшесі болуы үшін күнітүні еңбек етіп, бар 
уақы тын аямаған аяулы жандар екенін ерекше атап өтіп, 
білім саласының дамуына қосқан үлестеріңіз үшін, баға 
жетпес адал еңбектеріңіз үшін алғыс білдіремін. Мына 
жарық дүниеге әкелген Аналардың алдында бәріміз бас 
иеміз! Ананы құрметтеу біздің перзенттік борышымыз 
санаймын, – деді Талғат Құрақбайұлы.

Білім қызметкерлері кәсіподақ комитетінің төра
ғасы Гүлзат Ердаулетқызы «Қадірлі аналар, арулар! 
Сіздер өмірдің гүлі, көңілдің жыры, әр отба сы ның 
ұйыт қысыздар. Өскелең ұрпақтың адами да муы, ұлт 
болашағы тек аналардың ықыласы мен мейі рі мінде 
екені сөзсіз. Шырайлы көктеммен қатар кел ген ме
рейлі мерекеде сіздерге зор денсаулық, қа жырлы 
еңбек теріңізге биік белес пен толағай табыс, шаңы
рақтарыңызға шаттық пен қуаныш, таусылмас баянды 
бақыт, ұзақ өмір тілеймін» деп саладағы нәзік жан
дарды мерекемен құттықтап, ыстық ықыласын жеткізді.

Тағылымды шара аясында бөлім басшысы арда
гер ұстаздарымыз Айымкүл Әуесбаева мен Бидаш 
Үтеулиеваны 80 жас мерейтойымен құттықтап, аудан 
әкімінің арнайы құттықтауын жеткізді. Сондайақ ұс
таздар облыс әкімінің «Құрмет» грамотасы, аудан 
әкімінің алғысы мен облыстық білім басқармасының, 
облыстық білім саласының кәсіподақ комитетінің 
«Құрмет» гра моталарымен марапатталды.

Салтанатты шара арнайы концерттік бағдарламамен 
жалғасып, аудандық өнер мектебінің өнерпаздары ұс
таз дарға деген құрметін әнмен жеткізді.

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Ұстаздар 
құрмет төрінде

«Патша қанша жерден ақымақ 
болса да баланың ұстазының 
алдын кеспейді» дейді ежелгі грек 
ғұламалары. Ал қазақта бұны 
«алты Алаштың игі жақсысы бас 
қосса, төрдегі орын ұстаздікі» деген 
Мағжаннан асырып айтпаспыз. 
Иә, әлемді сүюге, мейірім мен 
махаббаттың ұштасуына, нәзіктік пен 
сұлулықтың үндесуіне ананың берер 
тәрбиесі ұшантеңіз. 

Мәжілісте Ардақ Ибраимов ауданның әлеуметтік
экономикалық даму көрсеткіштері және халықтың 
әлауқатын арттыру мәселелері бойынша нақты тап
сырмалар жүктеді. Жалағаш кенті әкімі мен ауылдық 
округ әкімдері халықтың негізгі мәселелерін уақытылы 
және сапалы шешуге міндетті екенін атап өтті.

Аудан тұрғындарының ең негізгі мәселелерінің бірі 
тұрақты жұмысқа орналасу болып табылады. Сондықтан 
мемлекеттік бағдарламаларға қатысушы халық санын 
арттырып, қайтарымсыз гранттар мен жеңілдетілген 
несиелер арқылы кәсіпкерлік бастамаларды дамыту 
қажет екенін айтты. Бұл мақсатта зерделеу жұмыстарын 
жүргізіп, тек қатысудан бұрын жүйелі түрде жұмыс 
жасауға бағытталған жобаларды қолдауды тапсырды.

Сонымен қатар санитарлық тазалықты сақтау мақ
сатында аудан тұрғындарын тәртіпке шақыру, таби ғатты 
ластап жатқан қалдық су төгетін көліктерге айыппұл салу 
мәселесін де назарға алу ескертілді. Мәжілісте берілген 
тапсырмалардың уақытында орындалуын қа дағалау са
ла бойынша жауапты аудан әкімінің орын басарларына 
жүктел ді.

«ЖЖ» ақпарат

Ауыл дамыса, 
алға басамыз

Аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың 
төрағалығымен мәжіліс отырысы өтті. Күн 
тәртібіне сәйкес аудандық қоғамдық даму бөлімі 
бойынша атқарылған жұмыстар, халықты 
жұмыспен қамтамасыз ету шаралары, Ақсу 
және Мырзабай Ахун ауылдық округтеріндегі 
атқарылған жұмыстар мен алдағы міндеттер 
туралы хабарламалар тыңдалып, тиісті 
тапсырмалар берілді.

Аталған топтың жеткен жетістігімен 
танысу үшін кеше арнайылап мә де
ниет үйіне табан тіредік.  Мұнда білікті 
маманның балғын бишілермен би за
лында дайындық жүргізіп жатқа ны
на куә болдық. Жетекші Анар Әлиак
баро ваның айтуынша, оларды алда 
«Бозторғай» жарысы күтіп тұр. Қазіргі 
таңда соған тыңғылықты дайындық 
жүр гізіп жатқан би тобы жарысқа 3 би 
апармақ.

Би өнерінің қырсырына қанық бол 
ған жас маман бұл салаға мектеп қа
бырғасынан бері қызыққан. Дәлірек 
айтсақ, 7ші сыныптан бері мектептегі 
би үйірмесіне тұрақты қатысып, мектеп 
бітірген соң Қызылорда қаласындағы 
педогигикалық колледждегі би маман

дығына оқуға түскен. Алғашқы еңбек 
жолын бастағанына көп болмаса да 
кейіпкеріміз үлкен жетістіктерге қол жет
кізіп үлгерген. Жетекшінің ай туын ша, 
қазір топта 15 қыз бар. Жалпы топқа 
1011 жастан бастап қабыл данады. 
Әзірге қоржындарында үш би бар. Яғни 
қазақ биі, орыс биі және заманауи би.

– Дайындықта би қою барысында 
оқушылар биде кімді, немесе нені 
бей нелеп тұрғанын әуелі өздері тү
сініп алуы қажет. Сол үшін би қой мас 
бұрын оқушыларға түсіндірме жұ
мыс тары жүргізіледі. Мәселен, қазақ 
биіне дайындық барысында қыз дың 
әдемілігін, нәзіктігін, сырғасын, біле
зігін сол би арқылы көрсету үшін оқу
шылармен биді толық зерттеп барып қоямыз. Әр бидің өзіндік мағынасы, 

сюжеті мен аяқталуы болады. Қазақ 
биінде айна, толқын, ұялу сынды 
қимылдар бар. Жалпы қазақ биі 
жастардың бойына өз ұлтының рухани 
мәдениетін, салтдәстүрін, әдетғұрпын 
дарытады, – дейді Анар Мұратқызы.

Білікті маман жетекшілік ететін би 
ұжымы бүгінде бірнеше мәрте облыстық, 
республикалық байқаулардың  жеңім
пазы атанған. Жетекші қандай байқау 
болса да барлығына ұлттық биді 
дайындайтынын атйады. Сөзіне сенсек, 
қазақтың ұлттық биі өте ауқымды, 
қимылдары ерекше. Мәселен, олар 
жақында ғана республикалық «Dance 
winter» XXIV өнер байқауында топ 
жарып, бас жүлде иеленген. Аталған 
жарыста балғын бишілер «Еркеназ» 
қазақ биін орындаған. 

Дайындық барысында топтағы қыз
дардың барлығы талантты екенін аң
ғардық. Жетекші де бұл ойымызды 
жоққа шығармай, шәкірттерінің қа
бі летін одан әрі шыңдай түсетінін 
жеткізді. 

– Ес білгелі биге деген қызығу
шылығым өте жоғары болды. Анамның 
ай туынша, өлең қосылса болды, бір 
орында қарап отырмай, билей жөнеледі 

екенмін. Содан бір күні анама өзімнің 
биге қатысқым келетінін айттым. Осы
лайша Анар апай жетекшілік ететін 
«Жалын» тобына келдім. Әр сабақты, 
дайындықты асыға күтемін. Әр жарысқа 
барған сайын жетекшіміз бен ата
анамыздың сенімін ақтауға тырысамыз, 
– дейді топ мүшесі Сезім Темірхан.  

Топ жетекшісі әңгіме барысында 
жарысқа барарда қолдайтын атаана
ларына алғысын білдірді. Айтуынша, 
топ бишілерінің киімін әр атаана өздері 
тіктіреді. Жарысқа барарда балаларға 
жетекшілік етуге өзімен бірге 23 ата
ана шығып, оқушылардың барлығына 
бірдей қамқорлық танытып, шаштарын 
дұрыстап көмектеседі екен. 

Талабы мен таланты ұштасқан 
өнерпаздарды үлкен сахнада қанатын 
қатайтып жүрген маманның мақсаты 
айқын. Ол алдағы уақытта осы топтың 
әлі биік белестерді бағындыратынына 
сенеді. Бала күнінен бұл салаға аяқ 
басқан Анардың ынтыжігері мен 
бүлдіршіндерді өнерге баулуда аян
бай еңбек етіп жатқанын көріп, ма ман
дығына адалдығын аңғардық. 

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

«Жалынның» 
жаңа белесі 

Би – әсемдік атауын бір бойына топтастырған бекзада өнер. Себебі 
биде музыка, сурет, актерлік, дизайнерлік өнер түрлері де бар. Бұл 
өнердің қыр-сырына қанық болып, ауыл балаларын өнерге баулып 
қана қоймай, олардың өнерпаз болып қалыптасуына ықпал етіп 
жүрген жас маманның бірі – Анар Мұратқызы. Кейіпкеріміз аудандық 
Қонысбек Қазантаев атындағы мәдениет үйінде «Жалын» би тобына 
жетекшілік етіп келеді. 
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шабыт

Құт әкелсін гүл көктем!
Шуақ шашқан нұр көктен,

   
  Ж

ырлайды жүрек

   
    

      
  Анама

Туған жерін, тұтас табиғатты ән-жырына 
арқау еткен ақын, сазгер, ұлағатты ұстаз 
Айкүміс Орынбаеваның шығармашылығында 
шынайылыққа басымдық берілген. Мәлік 
Аяпов ағамызша айтсақ, ақын да табиғат 
тәрізді, үнемі өзгеріс үстінде жүреді. Оны 
айналасы сырласа келе аңғарса, оқырманы 
ойлы өлеңінен түйсінеді. «Өлең жазам жүрегім 
қуанғанда, өлең жазам көңілді кір басқанда» 
дейді Айкүміс Орынбаева. Осы екі-ақ қатар 
өлеңінен оның қай кезде де қолынан қаламы 
түспейтінін түсіндік. Қуанса да қаламды серік 
етеді, қиналса, бар мұңын ақ қағазға ақтарды. 
Шығармашылыққа деген адалдығынан болар, 
оның қай өлеңі де өміршеңдігімен мәнді. 
Мереке қарсаңында аудан руханиятына дем 
берген Айкүміс Орынбаеваның шығармалары 
көзіарақты оқырманға жол тартты.

Мен анама көмектесіп күнбе-күн, 
Ойнауды да, шаршауды да білмедім. 
Түніменен дайындалып сабаққа, 
Кей кездері көзімді де ілмедім. 

Жанарыңа мөлдіреген қараймын, 
Мен өзіңді бақытым деп санаймын. 
Абзал анам – өзің ғана тірегім, 
Сондықтанда бар асылға балаймын. 

Көңіліңде болғанменен талай мұң, 
Ұзақ өмір сүруіңді қалаймын. 
Қызығымды көрсетермін өскен соң, 
Анашым-ау, арманы көп балаңның.

Өмірдің бұлай өтерін зулап, 
Білмеппін, неге білмедім? 
Арманға толы, қиялға толы, 
Өтуде жақсы күндерім. 

Әнге де қостым, жырға да қостым, 
Балдәурен шақты шуақты. 
Зулайды өмір, жырлайды жүрек, 
Өзге ақындар сияқты. 

Жырын да төкті, гүлін де екті, 
Жаныма менің себелеп. 
Өкінбей өтем тағдырыма мен, 
Осыдан артық не керек?.. 

Асау жүректің соғып тұрғанда, 
Қадіріне жетер кім? 
Ақ көңілің мен пәк сезіміңді, 
Аялап жаным өтермін.

Өлеңмен 
сырласу

Көңіл шіркін көк дөнен тыншымайды, 
Мазасыздау мінезге кім шыдайды? 
Зулап жатыр уақыт тоқтамастан, 
Өткеніңді шын қозғап кім сұрайды? 

Бүгініңмен қымбаттау өткенім де, 
Белгісіз ғой өткенім көпке мүлде. 
Бұлттан шыққан күндей боп жарқ етсем де, 
Қолымды соза алмадым көктегіге.
 
Біреу білер, біреулер сынап қарар, 
Жақыным да жоқ емес сыр ақтарар. 
Сырымды айтсам біреулер күлер бәлкім, 
Ал біреулер үндемей жылап қалар. 

Жақ ашпаймын досқа да, құрдасқа да 
Отты өлеңдер жұбатар сырласқанда.
 Өлең жазам жүрегім қуанғанда, 
Өлең жазам көңілді кір басқанда. 

Адамдармен сырласу қиын маған, 
Жалтақ мінез, жазғыру бұйырмаған. 
Туабіткен қалпым сол – турашылмын, 
Оза шабар жерде де кейін қалам. 

Кейін қалып жатсам да үндемеймін, 
Өлсем де жалғандықты шын демеймін. 
Жаратқан пейілімді тарылтпашы, 
Таршылық көрсем дағы күнде мейлі.

Нөсер
Нөсерлетті сағыныштың көктемі, 
Сол көктемнің жылытпады от, лебі. 
Бойжеткеннің қиялында қалыпты, 
Жанарынан нөсер жауын төккені. 

Жан бітірген құстардың да тіліне, 
Табиғаттың таңғажайып үні ме? 
КөктемАру көктен кесіп сая бол, 
Күн көзінен оқшау қалған гүліңе. 

Далам да тұр жиғандай боп бар күшін, 
Әндетеді гүл бағында ән құсың. 
Желпіп өтер жанға жайлы жылы жел, 
Сүрткендей боп жанарыңның тамшысын. 

Нөсерлетпей жаңбыр жаяу төгілсе, 
Көңілінде көктем барын сезінсе 
Сағынғаны жыл құсымен келер деп, 
КөктемАру түс көреді көз ілсе.

Мейірім
Қиын заман дейді бәрі, бірақта... 
Адамзатты жаратқан ғой сынаққа. 
Мейірімге мұқтаж екен пенделер, 
Айтарым сол, мүсәпірді жылатпа. 

Бәрі де бар айналама қарасам, 
Аспанға да ұша аласың қаласаң.
Бір-ақ нәрсе жетіспейді екен-ау, 
Тең келмейді биігің мен аласаң. 

Адамдар көп жасап алған жағдайын, 
Бір-бірінің сұрамайды хал-жайын. 
Балалық кез еске түсіп кеткенде, 
Бүгінгіге қалайша таң қалмайын. 

Біздер екен мейірімге бөленген, 
Айта кетсем артық болмас өлеңмен. 
Көрші үйдің құдығынан су іштік, 
Сол уақытты әлі ұмытпай келем мен.

Шелегіме су толтырып беретін, 
Құлап қалсам жаныма тез келетін. 
Айналасы мұз боп жатқан құдықтың, 
Мұзын ойып,топырақ та себетін. 

Қанша бала су алса да ұрыспай, 
Қамқорлығын жасаушы еді туыстай 
Сол әкейдей мейірімді қарт аз шығар, 
Жүргендер көп отбасына сыйыспай. 

Қызметің сонша биік болса да, 
Жан-жағыңа қарайлаудан шаршама. 
Адамдарға жылу сыйлап жүрейік,
Мейірімге зәру жандар қаншама?!

    Біз екеуміз
Біз екеуміз ешкімді алдамадық, 
Тағдырдың қалауы осы болғаны анық. 
Шынайылық дегенді білмейтіндер, 
Тамашалап, таңданып қалғаны анық. 

Армандарым әдірем қалған кезде, 
Шыдадым құлақ аспай жалған сөзге. 
Адалдықтың не екенін білмегендер, 
О дүниеде не айтар екен барған кезде. 

Пысықайлар сөз етті ептілікті, 
Біледі ме өздері тектілікті. 
Әкемнен дарыпты көп қасиеттер, 
Бойыма сіңірмедім жат қылықты. 

Өмірде алдаушы мен арбаушы көп, 
Жылтыраған дүниені таңдаушы көп. 
Жылт еткеннің бәрі де алтын болмай, 
Бет перделер шешіліп қалмаушы ма ед(і). 

Ақылыңды толықтыр азба деген, 
Жел сөздерге жабырқап тозба деген. 
Әкемнің өсиетін ұмытпаған,
Ақынмын ақылға сай жазған өлең.
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ШИпа

Маман мерейі

Кейіпкеріміз дәрігер болуды бала 
кезінен армандаған. Тіпті кішкен тай 
бала болса да, анасы, әжесі сыр қат
танып қалғанда «өскенде өзім ем дей
мін» деп нық айтады екен. Осын дай ойы 
ұшқыр бала арманымен ол 1997 жылы 
Қызылорда медициналық жоғары кол
леджіне мейірбике мамандығы бойынша 

оқуға түседі. Талапшыл студент оқу
да озат атанып, қызыл диплом иегері 
ата нады. Кейін Қорқыт ата атын дағы 
Қызылорда университетінде «валео ло
гия» мамандығы бойынша оқиды.

Осылайша арманына нық қадам 
басқан ол еңбек жолын Жалағаш ау
дандық ауруханасындағы жұқпалы 

Мейірлі мейірбике

Құндызай Несіпбаеваны жалағаштықтар жақсы 
таниды. Ел ішінде «білікті маман» атанған оның медицина 
саласында қызмет еткеніне отыз жылға жуықтаған. 
Осынша уақыт ішінде денсаулық сақтау саласының әр 
бағытында қызмет етіп, барлық сынағынан өткен.

ау ру лар бө лімінде кезекші мейірбике 
болып бас тайды. Кейін 2001 жылы 
аудандық ау ру ханаға лобарант болып 
ауысады. Ал 2014 жылдан бастап 
аталған мекемеде мейірбике болып 
еңбек жо лын жалғастырады. Мұнан 
соң 2021 жылы бі лікті маман аудандық 
ауруханадағы ото   риноларигология бө
ліміне мейір бикелік қызметке ауысады. 
Бүгінде атал ған бө лімде халық ден
саулығын жақ сар туда аянбай еңбек 
етуде.

– Отыз жылдай аудандық ауру
ханада әртүрлі бөлімде жұмыс істедім. 
Қазір ото   риноларигология бөлімінде 
дәрігер Нұргүл Қазанғапқызымен 
бірге халыққа қыз мет ету деміз. Біздің 
міндетіміз – нау қастарға күтім жасау, 
дәрідәрмегін беріп, диагноз қойып, 
олардың халжағ дайын бақылау. Сырт 
қарағанға медбике қызметі жеңіл жұ
мыс тәрізді көрінеді. Дәрігер нау қасты 
тексеріп, тағайындауын жазып берген 
соң, әрі қарай жұмысты медбике орын
дайды. Яғни науқастарды күнітүні 
бақылап қараймыз. Жалпы «лор» 
мамандары адам ның қалыпты өмірі 
үшін қажет ең маңызды ағзалар құ
лақ, мұрын, та мақтың саулығын 
қамтамасыз етеді, – дейді ол.

Бөлім күніне 3040 адам қа
был  дап, емшаралар жасайды. 
Сон  дайақ «лор» кабинеті опе  ра 
ция  лық микроскоптармен, диаг нос 
ти  калық бейне эндоскоптармен және 
аудиологиялық зертханалармен жаб
дықталған. Бұл мамандарға әртүрлі 
жастағы ауруларды анықтауға және 
тиісті емдеуді бастауға көмектеседі. 
Мұнан бөлек аурудың алдын алу үшін 
педиатрия, пуль монология, анес те зия, 
неврология, он кология және т.б. ма
ман дықтармен ынты мақтасуды мақсат 
еткен.

– Денсаулық сақтау саласында 
ең бек ету жоғары жауапкершілікті та
лап етеді. Науқас қатты қиналған 
сәтте көмектесе алмай қалмаймын 
ба деген қорқыныш болатыны рас. 
Себебі ауырған адамның жанына 
араша болу оңай шаруа емес. Сон
дықтан мен науқастармен жұмыс 
істеген кезде әр азаматтың дертінен 

айығып, адам болып кетуі үшін қатты 
уайымдайтынмын. Қалай дегенмен 
ақхалаттылардың жұмысы оңай емес. 
Жұмысымның қиындығына қарамастан, 
өз мамандығымды жақсы көремін. 
Ауруханада да, жұмыс уақытынан тыс 
кезде де ауырған жандарға қолымнан 
келгенше көмегімді көрсетемін. Үй 
арасы, ауыл ішінде хабарласып, хал
жағдайын айтып өтінетіндер көп. Ондай 
жағдайда ақ халатымды іліп, жүгіре 
жөнелемін. Себебі біздің бірінші мінде
тіміз – ауырған адамға көмек көрсету, 
– дейді кейіпкеріміз.

Тәжірибелі маман әсіресе пан де 
мия кезінде науқастарды өлімнен аман 
алып қалу үшін талай мәрте тәуекелге 
барған. Сол ауыр уақытты еңсерген соң 
халықтың өмірге, ақхалаттыларға деген 
көзқарасы ерекше өзгергенін айтады. 
Себебі дәрігерлер мен мед бикелер 
күнітүні еңбек етіп, нау қастардың 
өміріне араша болып, өлімнен аман 
алып қалды. Тіпті бірқатары өз басын 
қа терге тігіп, коронавируспен ауырып 
жат қандардың ортасында жүрді. 

Әңгіме арасында кейіпкеріміз жұ
мыстан тыс уақытта тәтті тағамдар 
пісіруді, көркем әдеби кітаптарды 
оқуды ұнататынын айтты. Сондайақ 
ол жыл сайын 8 наурыз және Ұлыстың 
ұлы күні – Наурыз мейрамын айрықша 
күтетінін де жасырмады. Яғни наурыз 
көже пісіріп, жақындарына сыйлық 
жасағанды ұнатады екен.

– Жалпы ауруханада жұмыс істеуге 
қолайлы жағдай жасалған. Аурухана 
басшылығы жыл сайын мерекеде 
қызкеліншектерге құрмет көрсетіп, 
жылы лебізін білдіріп жа тады. Біз үшін 
соның өзі – үлкен абырой. Ал халықтың 
еңбегімізді елеп, білдірген алғысы 
– мен үшін зор жетістік. Сондықтан 
осынау келіп жеткен көктемнің әдемі 
мерекесімен барша аналарды, қыз
келіншектерді құттықтаймын, – дейді 
Құндызай Серікқызы.

Ол денсаулық сақтау саласында 
білікті маман болса, отбасында – аяулы 
ана. Бүгінде 2 ұл тәрбиелеп отыр.

Жандос ЖАЗКЕН

Оқиға желісін тарқатсақ, кезекшіліктегі дәрігер сыртта 
болған, түнгі саған үштердің шамасында медбике бір 
баланың демікпесі асқынып, ауа жетпей жатқанын 
байқайды. Дереу оның есіне бірінші кеше ғана еңбек 
жолын бастаған Индира Орынбасарова түседі, оның 
өзі кездейсоқтық емес, себебі осында келгелі ол жиған 
тәжірибесін медбикелермен бөлісіп, талай қиын жағдайда 
науқасты дертінен айықтырған еді. 

Бұл жолы да жас дәрігер тығырықтан шығар жол тапты. 
Алдымен алғашқы медициналық көмекті бірнеше рет 
көрсетті. Бала өзөзіне келдіау дегенде әрі қарай кезекті 
емдомын жалғастырды. Кейін түндегі жағдайды баланың 
атаанасына медбикелер айтқан болуы керек, ертеңіне 
көзіне жас алған анасы жас дәрігерді құшақтап алғыс 
жаудырыпты. 

Сол кездегі жас дәрігердің бойындағы сезімді айтып 
жеткізу мүмкін емес. Дәл осы алғыс оны алға жетеледі, 
елдің алғысы бәрінен жоғары екенін ұқтырды. Жұмыста 
жауапкершілігін еселеп, науқасты дертінен айықтыруда 
табанды болды. 

– Жұмысқа түскен бірінші күнім алғыс алумен 
басталды. Жан баласына зиянымыз тиген жоқ. Бірақ елдің 
денсаулығын тәулік бойы күзетіп, халықтың алғысын алу 
бәрінен қымбат. Мен сол кезде соны түсіндім. Содан бері 
елдің алғысын алып келемін. Одан жаман болғанымыз жоқ. 
Ізімізді басқан жас мамандарға да осы тура жолды өсиет 
етіп келемін, салада жиған тәжірибемді үйретемін, – дейді 
Индира Орынбасарова.

Кейіпкеріміз мұнан кейін салада қаншама қызмет 
атқарды, бірақ дәл осы қалпынан тайған жоқ. Баяғы жас 
маман кезінен білгенін айналасымен бөлісетін, әлі де 
тәжірибесін жастарға үйретумен келеді.

Антына адал абзал жанның мұнан кейінгі еңбек жолы 
Жалағаш ауданында жалғасты. Аудандағы «Алтын ұя» 
отбасылық емханасына жалпы тәжірибелі дәрігер болып 
қа былданған ол мұнда да жергілікті жұрттың алғысына 
бөленді. 

Қазақ «халықтың ықыласында бол» дегенді бекер 
айтпаған, елдің ықыласына бөленген адамға бақ қонады. 
Ал «адамның бабымен талассаң да бағымен таласпа» 
дегенді тағы да бізге дейінгілер өсиет етті. Себебі бақ қонған 
адамның қашанда жолы ашық, әркез абырой биігінде 
болады. Кейіпкеріміздің абыроймен өрілген еңбек жолы 
бұл сөзімізді қуаттайды. Оның жұмыстағы жауапкершілігі 
ескерусіз қалмады. Антына адал абзал жанның бүгінге 
дейінгі салада жеткен жетістігін тарқатып айтсақ, өз алдына 
бір еңбекке жүк болары анық.

Жуырда тоқсанға таяған ауданның құрметті ардагері 
Айша Есенбаева әжеміз редакцияға арнайы келіпті. 
Аузын бақсақ, мақсаты біз арқылы дертінен айықтырған 
дәрігерлерге алғысын білдіру екен. Соның алдыңғы шебінде 
Индира Нағашыбайқызы тұр. Міне, оның мамандыққа 
һәм антына адалдығы тоқсанға таяған әжейді орнынан 
тұрғызып, бізге әкеліп тұр. 

– Жас келгесін адам аурушаң келеді ғой, айналайын! 
Сендерге біздің жасымызды берсін. Соңғы кезде жиі 
ауыратын болып жүрмін. Әлде аудандық емхананың 
дәрігерлері мені көп еркелетіп жіберді ма! Қай кезде 
байланысқа шықсақ та дереу келіп, емдомын жасап, ақыл
кеңесін айтып кетеді. Әсіресе Индира Нағашыбайқызына 
алғысым шексіз. «Науқас тек медициналық көмекпен 
дертінен айығады» деген қате түсінік. Шындығында ауырған 
адам дәрігердің алдымен жылы сөзіне зәру болады. Ал 
Индира қызым кез келген науқасты сөзімен де, ісімен де 
емдейтін білікті маман деп білемін. Кейде «қозғалыс болған 
дұрыс, бірақ бізге дейін әуре болып келіп, өзіңізге көп 
күш салмаңыз, хабарлассаңыз дереу келе қоямыз» дейді. 
Осындай білікті дәрігерлер тұрғанда аудан, аймақ, жалпы 
елдің денсаулық сақтау саласы жақсаратынына сенемін, – 
дейді Айша әжеміз.

Иә, оның әлі күнге дейін өз қалпынан таймағанын 
айттық. Қараңызшы, әлі де сол, еңбек жолын бастағаннан 
бүгінге дейін елдің алғысын арқалап келеді. Одан кейін де 
елді мекендерге жауапты дәрігер болды. 2017 жылдан бері 
бас дәрігердің орынбасары қызметін абыроймен атқарып 
келеді. Өмірін өнегемен өрген кейіпкеріміздің еңбек жолы 
қашанда жастарға үлгі болмақ.

Жалпы Индира Орынбасарованың жолдасы Мұрат 
Оспанов та ауданның денсаулық сақтау саласын 
жақсартуға саналы ғұмырын сарп етті. Ол да талай жанның 
дертіне дауа тауып, елдің ықыласында болды. Дәрігерлер 
отбасының қос бәйтерегі халықтың алғысын бәрінен биік 
қойды, елдің ықыласына деген құрмет оларды да абырой 
биігіне көтерді.

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ 

Алғыс 
арқалаған жан

Екі мыңыншы жылдардың басы, Индира 
Орынбасарованың жоғары оқу орнын 
тәмамдап, облыстың бас шаһарындағы 
балалар ауруханасына енді жұмысқа 
қабылданған кезі еді. Антына адал жас 
дәрігерге аурухана ішіндегі тұтас бір бөлімнің 
жауапкершілігі жүктеледі. Бірақ ол күні түнгі 
кезекшілікте басқа дәрігер болатын. Индира 
Нағашыбайқызының уақытпен санаспай 
еңбек етуінің арқасында сол күні бір бала 
ажалдан аман қалғанын бірі білсе, енді бірі 
біле бермейді.

Дәрігер Назеркенің айтуынша, мұн
да босану бөлімі, босанудан кейінгі 
бөлім, патология және гинекология 
бөлімі бар. Сондайақ 22 төсек орын 
тағы бар. Оның ішінде 7еуі туу 
төсек орны, 4еуі патология бөлімі, 
8і гинекология, 3еуі нәрестелер 
реанимациясы және 5 күндізгі сто
ционар төсек орын бар. Аптасына 
шамамен 10 әйел перзентана бөліміне 
жеткізіледі. Ал жылына 500ге жуық 
бала өмірге келетін бөлімде 2 акушер
гинеколог пен 1 жаңа туған нәрестеге 
қарайтын дәрігер, 1 аға мейірбике, 5 
акушер мен 10 мейірбике  және 10 кіші 
аяжан қызмет етеді. Акушергинеколог 
дәрі гердің айтуынша, былтыр 407 бала 
дүниеге келген. Оның 1еуі егіз және 
183і қыз бала болса, 224і – ұл бала. 
Сондайақ 53 ана кесір тілігі арқылы 
босанған. Ал жыл басынан бері мұнда 
75 бала дүниеге келген. Оның 25і – 
қыз, 50і – ұл бала. 

– Жалпы қазір бөлімде 12 науқас 
жатыр. Оның 3еуі – кеше ғана босанған 
ана. Ал 1еуі патология бөлімінде ерте 
босану қаупі диагнозымен ем алып 
жатыр. 8і гинекология бө лімінде ем 
алуда, – дейді акушергинеколог. 

Перзентхананың тынысымен таны
сып жүріп, іңгәлаған сәбидің дауысын 
естідік. Дәрігермен бірге біз де жас ана 
жатқан палатаға қарай бағыт алып, 
жаңа туған нәрестемен танысуды жөн 
көрдік. Жас ана Айымгүл Ераливеаның 
айтуынша, бұл – оның 4ші перзенті. 
Бұған дейін үш батыр баланың анасы 
атанған Айымгүл кеше ғана қыз баланы 
өмірге әкеліп, отбасы нәрестенің есімін 
Томирис деп қойған. 

– Шыны керек, толғағым жеңіл өтті. 
Кешкі сағат 6ларда бөлімге келіп, 
түнгі 2де баламды аманесен бауы

рыма бастым. Мұндағы алтынқолды 
дә рігерлер мен мейірбикелерге, та
залықшы апайларға алғысым шексіз. 
Аллаға шүкір, өзімнің де, қызымның да 
дені сау. Салмағы – 3 келі 630 грамм, 
бойы – 51 см, – дейді жас ана. 

Әр ана үшін құрсағында тоғыз ай, 
тоғыз күн көтеріп күткен сәбиін аман
есен босанып, бауырына басқаннан 
асқан қуаныш жоқ. Томирис есімді 
қызды дүниеге әкеліп, тәптәтті иісін 
құ марлана иіскеп отырған анаға «ба
лаңыздың бауы берік болсын» деп ақ 
тілегімізді жаудырып, кішкентай То ми
ристі алғашқы мерекесімен құттық тап 
шықтық.  

Жалпы екі адамның өміріне бір
дей жауапты болу оңай жұмыс емес. 
Аналардың қуанышын еселеп, ауырт
палығын бірге көтеріп жүрген Назерке 
Уәлиханқызы бұл бөлімге жұмысқа 
былтыр ғана келсе де, 200ге жуық 
нәрестенің кіндік шешесі атанып үл
герген. 

Адамға өмір сыйлайтын құтты 
мекендегі мамандардың қажырлы ең
бегі ерен. Акушергинеколог Назерке 

қызмет бабында кездескен қиын
шылықтар мамандарды кәсіби шыңдай 
түсетінін айтады. Аналарға қуаныш 
сыйлау арқылы бөлімге сәт сайын 
түскен түрлі тағдыр иелерімен бетпе
бет келетін ол «бірде қуансақ, бірде 
мұңаятын сәттеріміз де жоқ емес» 
дейді. Себебі акушерлік жұмыстың 
қиындығы көп. Әр минут санаулы әрі 
бағалы. Олар қабырғада ілулі тұрған 
сағатқа қарап, жұмыс уақыты аяқталды 
деп науқастарды қараусыз қалдырып 
кетпейді. Тіпті мереке күндері де 
кезекшілікпен олардың жағдайын үнемі 
жіті бақылауда ұстайды.  

– Былтыр жаз мезгілінде бөлімде 1 
науқас жүктіліктің 30 аптасында жатып 
ем алды. Бала жолдасының уақытынан 
бұрын ажырауы диагнозы бойынша 
науқастан қан кету салдарынан оған 
ота жасайтын болып шештік. Нау
қасты бұндай жағдайда қалаға ауыс
тыра алмаймыз. Сондықтан са на
виация желісі арқылы облыстағы 
әріптестерімізбен бірлесіп, осындағы 
білікті мамандар бар, барлығымз 
бірге баланы да, ананы да аман алып 

қалдық. Анасы осы жақта толық ем 
алды, ал баланы қалаға «Ана мен 
бала» орталығына ауыстырдық. Кейін 
ана мен бала бірбірімен қауышып, 
екеуінің де жағдайы бірқалыпқа түсті, 
– дейді дәрігер. 

Осы ретте акушергинеколог мұн
дай жағдай орын алмас үшін жүкті 
аналарға үнемі уақытылы дәрігердің 
қабылдауына барып, қаназдық, қан
қысымы сияқты аурулармен алдын 
ала күресуді қаперге салды. Сондайақ 
қажетті дәрівитаминдерді қабылдап, 
құнарлы ас ішуді де ұмытпауды 
ескертті. Оның айтуынша, перзентхана 
бөлімінде соңғы жылдары ана мен 
бала өлімі тіркелмеген. Әрине, мұндай 
еселі еңбек – ұйымшыл ұжымның 
жемісті жұмысының нәтижесі. 

Қауырт жұмыс арасынан бізбен 
сұхбаттасуға уақыт тапқан абзал жанға 
алғыс айтып, мереке қарсаңында дү
ние есігін ашатын сәбилердің аман
есен анасымен қауышуына тілек біл
дірдік. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

Бақыт сыйлаған бөлім
Жұма. Сағат тілі 09:17-ні 

көрсетіп тұр. Әдеттегідей 
жұмыс бабымен аудандық 
ауруханаға табан тіредік. 
Бұл жолы бағытымыз 
мұндағы ана мен бала 
саулығы үшін күресетін 
перзентхана бөліміне түсті. 
Бізді акушер-гинеколог 
Назерке Сүлейменова 
күтіп алып, бөлімді аралай 
жүріп, тыныс-тіршілігімен 
таныстырды. 
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